
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 23.11.2020 
 

DETERMINA N° 70-PO/2020 
 
 
OGGETTO: Lavori aggiuntivi presso Albergo e centro benessere in Aplis, Comune di Ovaro 

 Finalizzati all’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi 
 Liquidazione fattura 

CUP B33B19000000002 CIG ZB12E854DD 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 
stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & As-
sociati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro 
di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 

Osservato che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunziona-
li” nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sono in fase di conclusione e che è ora priori-
tario conseguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura del “Centro Benes-
sere” al fine di metterla in funzione; 

Considerato che si è resa necessaria la revisione del “Certificato di prevenzione incendi” esistente, che includa una va-
lutazione del complesso “albergo e centro benessere”, per garantire le condizioni di sicurezza precedentemente accer-
tate per il solo albergo e che a tal fine il Responsabile del Servizio ha incaricato con propria determina n. 136 del 
29.07.2020 l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, per la predisposizione degli atti relativi al rilascio del “Certificato di pre-
venzione incendi”; 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 14.10.2020 n. 35 con la quale si accoglieva il preventivo della dit-
ta Rugo Sante con sede in Enemonzo, via Nazionale 46 C.F. RGU SNT 53D17 E476H per i lavori aggiuntivi di cui trattasi 
per una somma pari a € 6.250,00 IVA esclusa 

Verificata la corretta esecuzione dei lavori di cui alla comunicazione della ditta del 18.11.2020; 

Vista la fattura 18.11.2020 n. 4/PA della ditta Rugo Sante con sede in Enemonzo (Ud), via Nazionale 46, dell’importo 
complessivo di € 7.625,00 (imponibile € 6.250,00 + IVA € 1.375,00), emessa in regime di scissione dei pagamenti; 

Visto il DURC rilasciato dall’INPS n. 23233372 del 26.10.2020; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Impresa Rugo Sante con sede in Enemonzo (Ud), 
non risulta inadempiente, giusta attestazione 23.11.2020 di Equitalia SpA; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura del 18.11.2020 n. 4/PA della ditta Rugo Sante con sede in Enemonzo (Ud), via Nazionale 
46, dell’importo complessivo di € 7.625,00 (imponibile € 6.250,00 + IVA € 1.375,00), relativa ai Lavori aggiunti-
vi necessari all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura del “Centro Benessere”. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.375,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carni-
ci per quanto di competenza (scissione dei pagamenti). 

3. Di dare atto, altresì, che la somma di € 7.625,00 comprensiva di IVA, trova imputazione e impegno al cod. 
1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2020. 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 23.11.2020 al 08.12.2020. 
Tolmezzo, lì 23.11.2020 
 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


